[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 ноября 2017                                                                                                                   № 48
«О муниципальной программе "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское" на 2018 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское» на 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                Е.Э. Смирнов

МО Новоизмайловское

Приложение № 1

 к Постановлению

Местной администрации

МО Новоизмайловское

от «27» ноября 2017 г. №  48
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское»
на 2018 год

г. Санкт-Петербург

2017 г.

ПАСПОРТ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское

	Цели и задачи муниципальной программы
	-Создание условий, ориентирующих население муниципального образования на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и массовым спортом;

-Повышение интереса населения муниципального образования к занятиям физической культурой и спортом;
-Содействие развитию массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения по месту жительства;
-Сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них потребности в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни, пропаганда здорового образа жизни.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Они представлены количественными параметрами.

-Количество спортивных и спортивно-массовых мероприятий;
-Количество жителей округа, принявших участие в мероприятиях;
-Доля жителей округа, охваченных мероприятиями информационного характера о проведении ОМСУ работ по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий.

	Основания разработки муниципальной программы
	-Федеральный закон 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";

-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге";

-Закон Санкт-Петербурга от 14.12.2009 N 532-105 "Об основах политики Санкт-Петербурга в области физической культуры и спорта";

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 N 498 «О государственной программе Санкт-Петербурга "Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге" на 2015-2020 годы"
-Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 02.10.2014 г. № 11 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Муниципального образования Новоизмайловское, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации».

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	I – IV кварталы 2018 года

	Источники  и общий объем финансирования муниципальной программы, подпрограмм и отдельных мероприятий
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО Новоизмайловское в 2018 г.

1315 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение доли населения муниципального образования, систематически занимающегося физической культурой и спортом:

- взрослого населения округа до 400 человек;

- детей и подростков в возрасте 6-16 лет принимающих участие в соревнованиях до 1000 человек.

1.ВВЕДЕНИЕ
Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское» на 2018 год (далее – Программа) разработана   Местной администрацией МО Новоизмайловское в соответствии с выше перечисленными нормативными документами.

     Программа разработана для популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения МО.

     Мероприятия Программы разработаны с учетом опыта и достижений прошлого, учитывает современные проблемы и тенденции развития нашего общества.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основными целями и задачами Программы являются:

-Создание условий, ориентирующих население муниципального образования на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и массовым спортом;

-Повышение интереса населения муниципального образования к занятиям физической культурой и спортом;
-Содействие развитию массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения по месту жительства;
-Сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них потребности в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни, пропаганда здорового образа жизни.

3. Целевые показатели (индикаторы)
муниципальной программы
	№ пп
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение индикатора

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	11
	Количество мероприятий программы;
	Шт.

	22
	Количество жителей округа, принявших участие в мероприятиях;
	Чел.

	33
	Доля жителей округа, охваченных мероприятиями информационного характера о проведении ОМСУ работ по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий.
	       %

4.СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Сроки реализации основных мероприятий осуществляются согласно Таблицы 1 настоящей Программы на 2018 год.

5. МЕХАНИЗМЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Заказчиком Программы является Местная администрация МО Новоизмайловское.

Основным разработчиком Программы является Местная администрация МО Новоизмайловское.

Основными исполнителями Программы являются Местная администрация МО Новоизмайловское.
6. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
В результате реализации Программы ожидается:

- Увеличение числа людей активно занимающихся физической культурой и спортом;

- Развитие сотрудничества в области физкультуры и спорта с другими ведомствами и органами местного самоуправления (образование, здравоохранение, культура, социальная защита населения, молодежная политика), а также со средствами массовой информации;

- Использование средств физической культуры в профилактической работе по борьбе с наркоманией, пьянством, курением, правонарушениями.
7. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета МО Новоизмайловское на текущий финансовый год.
8. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЕМЫ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ
                                                                                                                       Таблица 1

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Соревнования дворовых команд по футболу, хоккею, настольному теннису
	в течение года
	Дворовые площадки МО
	35,0

	2
	"Веселые старты"-спортивные соревнования для детей 8-9 лет
	апрель-май
	МО
	170,0

	3
	Спортивно-туристический слет для детей 14-15 лет
	апрель-май
	МО
	280,0

	4
	Участие в районном финале военно- спортивной игры "Зарница"
	май
	МО
	50,0

	5
	Спартакиада для детей 15-16 лет
	сентябрь-октябрь
	МО
	170,0

	6
	Военно-спортивный турнир по пейнтболу для подростков 16-17 лет
	октябрь-ноябрь
	МО
	170,0

	7
	Спортивный праздник для жителей МО
	апрель-май
	МО
	440,0

	ИТОГО

	1315,0

Приложение № 2

 к Постановлению

Местной администрации

МО Новоизмайловское

от «27» ноября 2017 г. №  48
Календарный план физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение мероприятия

	11
	Соревнования дворовых команд по футболу, хоккею, настольному теннису
	в течение года
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

	22
	"Веселые старты"-спортивные соревнования для детей 8-9 лет
	апрель-май
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

	33
	Спортивно-туристический слет для детей 14-15 лет
	апрель-май
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

	44
	Участие в районном финале военно-спортивной игры "Зарница"
	май
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

	55
	Спартакиада для детей 15-16 лет
	сентябрь-октябрь
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

	66
	Военно-спортивный турнир по пейнтболу для подростков 16-17 лет
	октябрь-ноябрь
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

	77
	Спортивный праздник для жителей МО
	апрель-май
	Зам. главы МА МО Новоизмайловское по соц. вопросам Лутовинова О.И.

7